
ISTITUTO SALESIANO  
«Beata Vergine di San Luca» 
via Jacopo della Quercia, 1 - 40128 BOLOGNA 
 tel. 051/41.51.711 – www.salesianibologna.net 
presideme.bolognabv@salesiani.it 
 

Il Preside 
 

 
Alla cortese attenzione dei Docenti e dei Genitori   

ATTIVITÀ POMERIDIANE PRIMO TRIMESTRE 
SCUOLA MEDIA - Elenco degli iscritti aggiornato al 28/09/2018 

 

Cari Docenti, Gentili Famiglie,  

riportiamo di seguito l’elenco degli allievi che ad oggi risultano iscritti alle attività pomeridiane relative al 2^ trimestre, 
con indicato anche la data di iscrizione, il giorno settimanale in cui è previsto il corso e l’addebito attribuito in retta.  

Eventuali errori vanno comunicati alla mail del prof.ssa Rosi (rosi.giorgia.PROF@salesianibologna.it).   

L’inizio delle attività è previsto per lunedì 1 ottobre 2018. 

 
 

Cordialmente, 
don Giovanni Sala 

 
 
 
 

 
 
AVVIAMENTO SPORTIVO ALLA PALLAVOLO (Mercoledì):  
Referente: Prof. Zaccherini – Prof.ssa Venturoli 
Costo attribuito in retta: 30 euro  
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo30  

1. Gambera Santiago Severo 1^A 
2. Battelli Francesca 1^B 
3. Vizzuso Rossella 1^B 
4. Galletti Leonardo 1^C 
5. Franchi Edoardo 2^C 
6. Fraboni Nicholas 2^D 
7. Mengoli Davide 3^A 
8. Asioli Tommaso 3^B 
9. Fabbri Martina 3^B 
10. Giuliani Steve 3^B 
11. Dal Corso Matilde 3^C 
12. Donini Alice 3^C 
13. Molinari Giorgia 3^C 
14. Seferi Ester 3^C 
15. Mezzettieri Veronica 1^B 
16. Magrini Lorenzo 2^A 
17. Naldi Brigitta 2^C 
18. Zamboni Samuel 3^B 
19. Stefani Alessia 2^A 
20. Negrini Rebecca 1^A 

 



AVVIAMENTO SPORTIVO ALL’ARRAMPICATA (Mercoledì): 
Referente: Prof. Zaccherini – Prof.ssa Venturoli 
Costo attribuito in retta: 30 euro 
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo30 

1. Mancini Teo 1^B 
2. Rambaldi Alessandro Niccolò 1^B 
3. Roggero Linda 1^B 
4. Tramondo Riccardo 1^B 
5. Bacci Mauro 1^C 
6. Bianchi Davide 1^C 
7. Calanchi Umberto 1^C 
8. Castellarin Alessandro 1^C 
9. Rossi Morgana 1^C 
10. Stentella Elisa Liberati 2^A 
11. Tonelli Marco 2^B 
12. Nae Marius Daniel 2^D 
13. Chen Alessio 2^C 
14. Cojocari Sofia 1^B 
15. Barbieri Pappu 1^C 
16. Zucchini Matilde 1^C 
17. Seri Redet 2^A 
18. De Porzio Paolo 2^B 
19. Antinori Gianmarco 2^C 
20. Daidone Marta 3^B 

 
AVVIAMENTO SPORTIVO ALLA PALLACANESTRO (Mercoledì): 
Referente: Prof. Zaccherini – Prof.ssa Venturoli 
Costo attribuito in retta: 30 euro 
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo30 

1. Billi Matteo 3^A 
2. Perrone Federico 3^A 
3. Balzi Alessandro 3^B 
4. Ying Alessio 1^A 
5. Aufiero Oskar 2^B 
6. Fuzzi Tommaso 2^D 
7. Nascetti Gonzalez Pau 3^A 
8. Merighi Francesco 3^C 
9. Lo Porto Alessandro 2^A  

 
GRUPPO PRESEPE (Lunedì): 
Referente: Prof.ssa Cacco 
Costo attribuito in retta: 5 euro  
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo 16 

1. Bellini Maria Vittoria 1^A 
2. Mencarelli Angelo 1^A 
3. Beato Sofia 1^B 
4. Dipietro Giulia Nicole 
5. Valentini Perla 2^A 
6. Kroburi Ilary 1^B 
7. Zorjani Michelle 2^C 
8. Vasta Fedrico 1^B 

 



CORSO DI POTENZIAMENTO INGLESE- LIVELLO A1- (Lunedì): 
Referente: Prof. Cappelli 
Insegnante: Prof.ssa Arantxa Messina 
Costo attribuito in retta: 83 € 
Numero partecipanti: minimo 10, massimo 19 per corso. Attivabili al massimo due corsi 

1. Martuccio Matteopaolo 2^A NO FLYERS 
2. Bandiera Alessandro 2^C SI FLYERS 
3. Dondi Daniele 2^C SI FLYERS 
4. Ferrante Diego 2^D 
5. Nicoletti Giacomo 2^D SI FLYERS 
6. Mandrefini Davide 2^A SI FLYERS 
7. Zappoli Tommaso Andrea 2^D 
8. De Porzio Paolo 2^B NO FLYERS 
9. Compagnoni Giulio 2^D SI FLYERS 
10. Orsoni Simone SI FLYERS 
11. Sarti Samuele SI FLYERS 
12. Stefani Alessia 2^A NO FLYERS 
13. Versace Emanuele 2^A SI FLYERS 
14. Gravina Luca 2^D SI FLYERS 
15. Lo Porto Alessandro 2^A SI FLYERS 
16. Barbieri Giacomo 2^A SI FLYERS 

 
CORSO D’ECCELLENZA DI INGLESE LIVELLO A1/A2- (Lunedì): 
Referente: Prof. CappellI 
Costo attribuito in retta: 255 euro 
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo 14 per corso 
ATTIVATI DUE CORSI (9 allievi + 10 allievi)  

1. Chesani Francesco 2^A 
2. Alfonsi Daniele 2^B 
3. Finelli Mafalda 2^B 
4. Favalli Ivan 2^C 
5. Raccagni Luca 2^D 
6. Bressan Samuel 2^A 
7. Caputo Edoardo 2^A 
8. Colli Vittoria 2^B 
9. Pondrelli Filippo Giulio 2^C 
10. Bacchelli Federico 2^D 
11. Barbi Sofia 2^D 
12. Cavicchi Aurora 2^D 
13. Fuzzi Tommaso 2^D 
14. Lanzoni Sofia 2^D 
15. Magli Arianna 2^D 
16. Morsiani Lorenzo 2^A 
17. Lo Biundo Francesca 2^B 
18. Lodi Lorenzo 2^A 
19. Raitano Camilla 2^ C 



POTENZIAMENTO DELLA CONVERSAZIONE IN SPAGNOLO - LIVELLO BASE-
(Martedì): 
Referente: Prof.ssa Lidia Moro  
Insegnante:  Prof.ssa Elisabetta Ferriani  
Costo attribuito in retta: 40 € 
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo 25 

1. Agostini Alessia 2^A 
2. Huang Zhixian 2^C 
3. Nae Marius Daniel 2^D 
4. Balzi Alessandro 3^B 
5. Degliesposti Giulia 2^C 
6. Merighi Francesco 3^C 
7. Tiziano Antonino 2^C 

 
LABORATORIO DI ROBOTICA E MAKING (Martedì): 
Referente: Prof. Alessandro Cocilova 
Costo attribuito in retta: 30 euro 
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo 20. 

1. Candini Mattia 2^A 
2. De Giuseppe Martino 2^A 
3. Lodi Lorenzo 2^A 
4. Martuccio Matteopaolo 2^A 
5. Serafini Francesca 2^B 
6. Bandiera Alessandro 2^C 
7. Favalli Ivan 2^C 
8. Fiani Federico Daniele 2^C 
9. Franchi Edoardo 2^C 
10. Ferrante Diego 2^D 
11. Nicoletti Giacomo 2^D 
12. Raccagni Luca 2^D 
13. Schiavina Enrico 3^A 
14. Carcioffi Gabriele 3^B 
15. Cordi Matteo 3^B 
16. Rossi Giacomo 3^B 
17. Tagliani Federico 3^C 
18. Cafaro Alessia 3^A 
19. Molinari Tommaso 3^A 
20. Nascetti Gonzalez Pau 3^A 
21. Mazzoli Giacomo 3^B 
22. Minghini Jacopo 3^B 
23. Pareschi Riccardo 3^B 
24. Attanasio Matteo 3^C 
25. Mazza Pietro Cosimo 3^C 
ALLIEVI ESCLUSI: POTRANNO AL SECONDO TRIMESTRE, AL GIOVEDI‘ 
26. Barbieri Giacomo 2^A 
27. Caputo Edoardo 2^A 
28. Magrini Lorenzo 2^A 
29. Morsiani Lorenzo 2^A 
30. Bartolini Lorenzo 2^B 
31. De Porzio Paolo 2^B 
32. Frascà Maxim 2^B 
33. Pozzi Andrea 2^B 
34. Antinori Gianmarco 2^C 
35. Pondrelli Filippo Giulio 2^C 



36. Bacchelli Federico 2^D 
37. Palladini Alessandro 2^D 
38. Rocchetta Martino 2^D 
39. Gravina Luca 2^D 
40. Piras Michele 2^D 
41. Tiziano Antonino 2^C 

 
GRUPPO MURALES (Martedì): 
Referente: Prof.ssa Cacco  
Costo attribuito in retta: 5 euro 
Numero di partecipanti: minimo 4, massimo 10 

1. Stentella Elisa Liberati 2^A 
2. Lo Biundo Francesca 2^B 
3. Lelli Elisabetta 2^D 
4. Librici Eleonora 2^D 
5. Mattioli Anna 3^A 
6. Molinari Giorgia 3^C 
7. De Lucia Michelle 2^B 
8. Chen Alessio 2^C 
9. Piras Michele 2^D 

 
CORSO DI DISEGNO ARTISTICO: UMANOIDI (Giovedì): 
Referente: Prof. Simone Ferriani 
Costo attribuito in retta: 15 euro 
Numero di partecipanti: minimo 10, massimo 25 

1. Martuccio Matteopaolo 2^A 
2. Mazza Federico 2^A 
3. Chen Alessio 2^C 
4. Magrini Lorenzo 2^A 
5. Pondrelli Filippo Giulio 2^C 
6. Cicchelli Tommaso 2^D 
7. D’Alessio Rebecca 3^C 

 
GRUPPO LEADER (Venerdì): 
Referente: Prof. don Stefano Stagni 
Costo attribuito in retta: nessuno 
Numero di partecipanti: adesione su invito  

1. Lodi Lorenzo 2^A 
2. Valentini Perla 2^A 
3. Dondi Daniele 2^C 
4. Lelli Elisabetta 2^D 
5. Balzi Alessandro 3^B 
6. Carcioffi Gabriele 3^B 
7. Caputo Edoardo 2^A 
8. Melis Elena 2^A 
9. Seri Redet 2^A 
10. Pozzi Andrea 2^B 
11. Zaniboni Lorenzo 2^B 
12. Lanzoni Sofia 2^D 
13. Grassilli Martina 2^D 

 



AVVIAMENTO ALLO STUDIO DEL LATINO (Lunedì): 
Referente: Prof.ssa Querciagrossa 
Costo attribuito in retta: 15 euro 

1. Balzi Alessandro 3^B 
2. Rossi Giacomo 3^B 
3. Savoretti Pietro 3^B 
4. Baccolini Arturo 3^C 
5. Dal Corso Matilde 3^C 
6. Di Tommaso Vittoria 3^C 
7. Russo Matteo 3^C 
8. Seferi Ester 3^C 
9. Albanelli Sofia 3^A 
10. D’Amico Alessandro 3^A 
11. Mazzoli Giacomo 3^B 
12. D’Alessio Simone 3^C 
13. D’Alessio Rebecca  
14. Zappi Alessandro 3^C 

 
CORSO DI POTENZIAMENTO DI INGLESE - LIVELLO A2 (Giovedì): 
Referente: Prof. Cappelli -   Insegnante: Prof.ssa Maya Tejedor Ruiz  
Costo attribuito in retta: 88 euro  
Numero di partecipanti: minimo 10, massimo 19 per corso. Attivabili al massimo due corsi.  

1. Perrone Federico 3^A NO KET 
2. Di Mella Gabriele 3^B  
3. Artoni Alessandro 3^A  
4. Mattioli Anna 3^A SI KET 
5. Nascetti Gonzalez Pau 3^A SI KET 
6. Balboni Mattia 3^B NO KET 
7. Daidone Marta 3^B NO KET 
8. Attanasio Matteo 3^C NO KET 
9. Cilloni Tommaso Andrea 3^C SI KET 
10. D’Alessio Simone 3^C SI KET 
11. Marzullo Michele Dario 3^C SI KET 
12. Merighi Francesco 3^C NO KET 

 
CORSO D'ECCELLENZA DI INGLESE – LIVELLO A2/B1 (Giovedì) 
Referente: Prof. Cappelli 
Costo attribuito in retta: 230 euro  
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo 14 per corso 

1. Billi Matteo 3^A 
2. Cheng Federico 3^A 
3. De Baptistis Riccardo 3^A 
4. Balzi Alessandro 3^B 
5. Baravelli Virginia 3^B 
6. Carcioffi Gabriele 3^B 
7. Costantini Anna 3^B 
8. Giuliani Steve 3^B 
9. Pirini Elena 3^B 
10. Rossi Giacomo 3^B 
11. Beretta Cecilia 3^A 
12. Cafaro Alessia 3^A 
13. Tenga Antonio 3^A 
14. Mazzoli Giacomo 3^B 
15. Pareschi Riccardo 3^B 



GRUPPO MISSIONARIO (Venerdì): 
Referente: Prof. Pedroni 
Costo attribuito in retta: nessuno 
Numero di partecipanti: adesione su invito 

1. Beretta Cecilia 3^A 
2. Mazzoli Giacomo 3^B 
3. D’Alessio Rebecca 3^C 
4. Di Mella Gabriele 3^B 
5. Fabbri Martina 3^B 
6. Mattioli Anna 3^A 
7. Cafaro Alessia 3^A 
8. Artoni Alessandro 3^A 
9. Dal Corso Matilde 3^A 
10. Baravelli Virginia 3^B 
11. Schiavina Enrico 3^A 

 


